
“INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0740-40-86

Lima, 10de... DICIEMBRE deta $6

Visto el Oficio N2 2354 presentado por La Federación Peruana de Fútbol,
el cual ha motivado el expediente N? 8061.

CONSIDERANDO:

$ Que, La Federación rnecwurente solicita autorización oficial para que Los
señores representantes ante La Confederación Sudamericana y Federación -
Peruana de Fútbol viajen a La ciudad de Asunción-Paraguay, del 12 al 18
de Diciembre de 1986, para que participen en el Congreso Extraordinariode La Confederación Sudamerieana de Fútbol;
Con La opinión favorable de La Dirección Nacional de Deporte de Afiliados,
Dirección Ejecutiva Nacional y Oficina de Asesoría Jurídica; de conformi-
dad con el art. 9numeral -12- ant. 77”del Decreto Legislativo N? 328 - --
Ley General del Deporte y su reglamento aprobado por Decreto Supremo N? -
07-ED de fecha 13.03.86;
SE RESUELVE:

Artículo Primerno.- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Fútbol para que
Los señores representantes ante La Confederación -

Sudamericana y Federación Peruana de Fútbol, viajen a la ciudad de  --
Asunción-Paraguay del 12 al 18 de Diciembre de 1986, para que participen -
en el Congreso Extraordinario de dicha Confederación.
Artículo Segundo.- La nómina de La Delegación es La siguiente :

Miembros del Perú de Las distintas Comisiones de La Confederación =--
Sudamericana de Fútbol.

GERMAN PODESTA UGAZ
CESAR EDUARDO GORDILLO TORDAY
JORGE ARRIOLA MULLER
ALFONSO CARRERA CALMET
EMILIO SANCHEZ NIETO
CARLOS PACHECO VELEZ
EDGARDO REBAGLIATI CASTANON
ALVARO VALDIVIA ASPIAZU

Representantes de La Federación Peruana de Fútbol

- OSWALDO RAMIREZ SALCEDO
- AUGUSTO MORAL SILVA SANTISTEBAN
- JAVIER QUINTANA ARRATZA

Viltes



*INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0740-40-86

Lima, 10_de. DICIEMBRE deta 86
Nas

Aitículo Tercero.- De conformidad con el ant. 77 "establecido pesel -
Decreto Legislativo N2 328 y reglamentado po. el

artículo 76"del Decreto Supremo N2 07- 86-ED de deohe 13.03.86, os -
mencionados representantes están exonerados de Los ¿mpuestos sobre  --
s4gnos de aviación a que se contrae el Decreto Legislativo N2 209 sobre
ámpuestos a Los viajes y senvícios del Decreto Ley N? 22317, modificado
por el ant. 2"del citado Decreto Legislativo N?* 209 y del impuesto a
Los viajes al externion de Los Decnetos Leyes Nos. 22317 y 24030.

Artículo Cuanto.- La actividad precisada en el artículo primero,  --
afectará a La Federación Peruana de Fútbol --

[ Ingresos Propios )

Regístrese y unfquese.

/2y
CMS: DINADAF. o Y
DGC: cg. ,

*



Ais RESHASHENO PICIENBRE=IT

: + INSTITUTO NACIONA) DE RECREACION NOMBRE: NUMERO
EDUCACION FISVA Y DEPORTES

e FPED+.PERI.FUTDOL—INRED— ? És E F:

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL 2 ¿ IO ORa Aldao y

Fecha de INGRESO: Hi Le e ASUNTO: 2 TEN

£ e do viajo
H

Congros:a:
¿

49
AL: LA a Cor

; Sudanori. de pátbol-aSd realizarse om Afición,
Registrado por: EL Paraguay

Pase a: E anrecenentes [] INFORMAR No.

[archivo g PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio[ conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones: 5
Fecha Hora

asea: [7] ANTECEDENTES O] INFORMAR No.

[7 archivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[7] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION | TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora 4

Pase a: [7] anteceoenTEs [7] inrormar No

[7 archivo 13 PREP. RESPUESTA

Remitido por:
S No. de folio

[7] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido, para [] AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones:

a: Hora 3

Pase a: [7] anteceoentes [7] isrormar No.

[7] archivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[7] conocimiento [—] rOMAR ACCION

Recibido por: [] AuToRIZACcIiON DO TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora 2

Pase a: [7] anteceDEnTEs [7] inrormar No.
DITADA O CHIVO O PREP. RESPUESTA

Remitido por: ,
No. de folio

Ñ
CONOCIMIENTO [| TOMAR ACCION

C TDI E

Recibido porg WA
: “AUTORIZACION 1 TRAMITAR

he
NA

S 7 Observaciones: 1
Fecha A Hora NOA OL A



. INSTITUTO PERUANO

DEL ol- trámite
. O

FEDERACION PERUANA DE FUTBOL izMIEMBRO DE LA FEDERACION INTERNACIONAL DE FOOTBALL ASSOCIATION
Y DE LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE FUTBOL

OFICINAS: aaln a. DINA Lirfá, 09 de Diciembre de 1986.nn Trámite Documeniaria y Archive

PUERTA N' 4 REO!YSEIS o || instituto Peruano del Deporte

CABLES: O£% N* 2354
errerurooL” de 8061id ES 1 0 DIC. 1986

Sr. Ara. Carlos Mora Ss. Luo
Di r Nacional de Depo.

Hora 11! 25 rima FLA. í

del Instituto Peruano del Deporte. R EC ] BI DO |

Asunto: Congreso Extraordinario de la Confederación Sudamericana
de Fútbol.

Es grato dirigirme a Ud., para hacer de su conocimiento, que los días
15, 16 y 17 de diciembre del año en curso, se realizará en Asunción -
Paraguay, el Congreso Extraordinario de la Confederación Sudamericana
de Fútbol, así como se celebrará el 70 Aniversario de dicha entidad,
y el 80% Aniversario de la Liga Paraguaya de Fútbol.

Para tal efecto, la Confederación Sudamericana de Fútbol, ha cursado
invitación a los miembros de las distintas Comisiones de la Confede -

a de Fútbol, denacionalidad , Quienes son:
Sh> tá, Dr. Eduardo Gordillo, Sr. Jorge rióla, Dr. Al -
fonso btt, Dr. Emilio Sánchez Nieto, Sr. Carlos Pacheco, Dr. Ed -
gardo Rebagliati y Sr. Alvaro Valdivia A.

Por otro lado, el Directorio de la Federación Peruana de Fútbol, ha -
designado a los señores Oswaldo Ramírez Salcedo, Sr. Augusto y

y] Dr. Javier Quintana Arralza, para que representen a la Federación, en
el Congreso de la Confederación Sudamericana de Fútbol.
Mucho agradeceré que el Instituto Peruano del Deporte se sirva expedir
la Resolución autoritativa pertinente, incluyendo las exoneraciones -
correspondientes, a los integrantes de la Delegación Peruana.

Con este motivo, hago propicia la oportunidad para renovarle los sen -
timientos de mi consideración más distinguida.


